
Об утверждении формы заключения о предназначении ввозимых 
товаров для ветеринарной промышленности, ветеринарных целей и 
признании утратившим силу постановления Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 13 октября 
2005 г. N 60 

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 09.02.2009 N 9 

На основании пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 28 августа 2006 г. N 535 "Об 
освобождении от обложения налогом на добавленную стоимость некоторых категорий товаров" 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму заключения о предназначении ввозимых товаров для ветеринарной промышленности, 
ветеринарных целей согласно приложению. 

2. Уполномочить на подписание заключений о предназначении ввозимых товаров для ветеринарной 
промышленности, ветеринарных целей: 

начальника Главного управления ветеринарии с Государственной ветеринарной и Государственной 
продовольственной инспекциями Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь; 

заместителя начальника Главного управления ветеринарии с Государственной ветеринарной и 
Государственной продовольственной инспекциями Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь. 

3. Признать утратившим силу постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 13 октября 2005 г. N 60 "Об утверждении Инструкции о порядке выдачи 
разрешений на ввоз на таможенную территорию Республики Беларусь для ветеринарных целей 
лекарственных средств, фармацевтических субстанций и других изделий ветеринарного назначения" 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 175, 8/13319). 

 

Министр С.Б.ШАПИРО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

09.02.2009 N 9 

 

Форма 

 

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
            о предназначении ввозимых товаров для ветеринарной 

                      промышленности, ветеринарных целей 



 

     На  основании  пункта  3  Указа  Президента  Республики Беларусь от 28 
августа  2006 г. N 535 "Об освобождении от обложения налогом на добавленную 
стоимость  некоторых категорий товаров" (Национальный реестр правовых актов 
Республики   Беларусь,   2006 г.,  N 142,  1/7861)  Министерство  сельского 
хозяйства   и   продовольствия   Республики   Беларусь   подтверждает,  что 
___________________________________________________________________________ 

                          (наименование товаров) 
производства ______________________________________________________________ 

                       (наименование производителя) 
поставляемые по ___________________________________________________________ 
предназначены для _________________________________________________________ 

                      (цель из Указа Президента Республики Беларусь 
                               от 28 августа 2006 г. N 535) 

 

________________________________ _________________ ________________________ 
(должность уполномоченного лица) (подпись, печать)    (инициалы, фамилия) 

 
 
 
 
 

 


	Об утверждении формы заключения о предназначении ввозимых товаров для ветеринарной промышленности, ветеринарных целей и признании утратившим силу постановления Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 13 октября 2005 г....
	Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 09.02.2009 N 9


